A . : | . º . | | VA º CG 2 º as

Rua São Paulo, 355- Jd. Renê - CEP 18135-125- Caixa Postal 80-CEP 18130-970
CNPJ/MF- 50.804.079/0001-81- Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br / E-mail:camarasaoroque(Dcamarasaoroque.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 00122/2011Leitura em Plenário |

na 3º SESSÃO ORDINÁRIA
Realizada em 21/02/2011 Solicita implantação de tachões (rotatória) e sinali-

Secretário zação no início da Rua Cap. Fernão Paes de Bar-

| ros, próximo ao encontro desta com a Av. Três de

Maio.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Exce- |

lentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à im-

plantação de tachões (rotatória) e sinalização no inícioda Rua Cap. Fernão Paes de

Barros, próximo ao encontro desta com a Av. Três de Maio.

— JUSTIFICATIVA:

À implantação de uma rotatória no referido local é -

uma justa reivindicaçãodos moradores, haja vista a melhora no tráfego que trará além
|

de ser inegável medida que aumenta a segurança da população.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantesde Freitas”, 15

de fevereiro de 2011.

   Yo o
ALFRE o-FERNANDES ESTRADA '

Vereador

PROTOCOLONº 00842/2011

Rua São Paulo, 355 - Jd.Renê - CEP 18135-125- Caixa Postal80 - CEP 18130-970
. CNPJ/MF- 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447

“Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br / E-mail: camarasaoroque(Ocamarasaoroque.sp.gov.br
-— Peituraem Plenário ..
na 4º SESSÃO ORDINÁRIA:| | | | |

Realizada em 28/02/2011 | Solicitá a extensão de rede de água em travessa

“INDICAÇÃO Nº 00163/2011 |
sem saída com início no nº 609 da RuaErlindoJo- .

sé da Silva (antiga Estrada do Condor), Bairro do

T 7 — Guaçu

rg Nunes de Oliveira
2º Secretário

Secretário
Excelentíssimo Senhor Presidente,

| Õ Vereador que esta subscreve INDICA ao Exce- |

lentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à ex-

tensão de rede de água em travessa sem saída com início no nº 609 da Rua Erlindo

- José da Silva (antiga Estrada do Condor),Bairro do Guaçu.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que os cida-

dãos que ali vivem-não contam com este importante benefício, trazendo assim inúme-.
“ ' / | , .

ros transtornos ao local. Ê No

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas , 17 .

de fevereiro de 2011.   Y
ALFREDO ER ÁNDES ESTRADA

ereador

N = PROTOCOLONº 00952/2011

. º A º CO / º nd

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF - 50.804.079/0001-81- Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4/84-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br / E-mail: camarasaoroque(Dcamarasaoroque.sp.gov.br
  INDICAÇÃO Nº 00287/2011

Solicita a implantação de sinalização horizontal
   | Leitura em Plenário,

Na 7º SESSAO ORDINARIA   (pintura no asfalto, colocação de “olhos de gato”,

etc) e colocação de placas nas recentemente

asfaltadas vias públicas do Loteamento Alpes do

“Guaçu e Estrada do Candor, Bairro do Guaçu. Secretário

 ' Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons oficios, junto ao setor competente, visando

a implantação de sinalização horizontal (pintura no asfalto, colocação de “olhos de

gato”, etc) e colocação de placas nas recentemente asfaltadas vias públicas do

Loteamento Alpes do Guaçu e Estrada do Candor, Bairro do Guaçu.

JUSTIFICATIVA:

. Tais medidas tem o único objetivo de melhorar a

sinalização e visualização no local em questão, além de aumentar,

consequentemente, a segurança para motoristas e pedestres.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10

de março de 2011.

ALFREDO SERNAÓDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLONº 01461/2011

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê-CEP 18135-125+ Caixa Postal 80-CEP 18130-970
CNPJ/MF- 50.804.079/0001-81- Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br / E-mail: camarasaoroque(Ocamarasaoroque.sp.gov.br
   INDICAÇÃO Nº 00493/2011

Solicita a colocação de luminárias duplas em

    Leitura em Plenário

Na 11º SESSÃO ORDINARIA .

Realizada 8/04/2011

todas as ruas do Jardim Boa Vista.

Rodrigo Nunes deOliveira,
2º Secretário e o

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à

colocação de luminárias duplas em todas as ruas do Jardim Boa Vista.

JUSTIFICATIVA:

A escuridão que toma conta do local à noite

aumenta o risco de acidentes e crimes.

A

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 0/7

de abril de 2011.
PROTOCOLONº 02245/2011-VTC

       - Leitura em Plenário o

Na 11º SESSÃO ORDINÁRIA
Realizada em 18/04/2011

Ed
PROTOCOLONº 02246/2011-VTC

) a o. 74d » 4 7, |

Rua São Paulo, 355-Jd. Renê-CEP 18135-125- Caixa Postal 80-CEP 18130-970
CNPJ/MF- 50.804.079/0001-81- Fone: (11) 4784--8444- Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br / E-mail: camarasaoroque()camarasaorogue.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1330/2011Leitura em Plenário
Na 342 SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 24/10/2011 Solicita conserto de buraco na Rua Pedro da Silva,o. Lo , Bairro do Guaçu.

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário

Excelentíssimo Senhor Presidente,

“O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando
conserto de buraco na Rua Pedro daSilva, Bairro do Guaçu.

Ê

JUSTIFICATIVA:

Há muitas reclamações dos moradores da referida rua,

pois vem causando muitos transtornos para todos que por ali passam, além de está.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de
outubro de 2011.  EDO FERNANDESESTRADA

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 17h 0/2011 - 13:45:46 06435/2011

A ti AA , C > º Pra?

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF - 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br / E-mail: camarasaoroque(Dcamarasaoroque.sp.gov.br
   INDICAÇÃO Nº 1341/2011      Leitura em Plenário |

Na 34º SESSÃO ORDINARIA
Realizada em 24/10/2011 Solicita serviços de  motonivelamento e

| cascalhamento na Estrada do Condor, Bairro do

| Guaçu.
Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário |

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando

amento e cascalhamento na Estrada do Condor, Bairro do Guaçu.
A

serviços de motonivel

JUSTIFICATIVA:

A referidas via encontram-se em péssimo estado de

“ conservação, trazendo riscos à integridade física e patrimonial dos motoristas que ali

transitam.

Ressalto que em trecho próximo as residências dos

Senhores Lineu, Antonio e Neto encontram-se um buraco, que em dias chuvosos, forma

um lago, salientando que O referido local ficou assim após a Prefeitura ter realizado

serviço no local, necessitando, em caráter de urgência, dos serviços ora pleiteados.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de
outubro de2011. ALFR

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/10/2011 - 13:46:52 06528/2011

Í . º A É º CG >) e. . Gas

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF - 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br /. E-mail: camarasaoroque(Ocamarasaoroque.sp.gov.br
Etr emPlenáio | INDICAÇÃO Nº 01032/2011

Na 24º SESSAO ORDINARIA | | ,

Realizada em 17/08/2011 Solicita a implantação de iluminação pública nas
AT | “vielas do Jardim Boa Vista.

Rodri unes dê Oliveira
2º Secretário

ExcelentíssimoSenhor Presidente, a
O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a

implantação de iluminação publica nas vielas do Jardim Boa Vista.

JUSTIFICATIVA:

A presente tem por objetivo proporcionar a devida

segurança aos moradores, motivo pelo qual este Vereador, há anos, vem elaborando

várias proposituras (relatório anexo).

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de
agosto de 2011.

ALFREDO“FERNANDES ESTRADA
' Vereador4

PROTOCOLO Nº 04976/2011-VTC

CAMARA ESTÂNCIATURISTICA DE SÃO ROQUE o | Data/Hora:10/8/2011 10:56:17
RESUMO DA CONSULTA AVANÇADA | o Página:1

"*|Protocolo: 03742/2009 Sequência: 206 Data Entrada: 17/06/2009 Vencimento: 17/06/2009
Autor: ALFREDO FERNANDESESTRADA Propositura: EMENDA PPA

mplantação de lluminação Pública nas Vielas do Jardim BoaVista.

Data Resposta: Protocolo Envio:       Vencimento:
Autor: ALFREDO FERNANDESESTRADA Propositura: EMENDA À LDO

mplantaçãode Iluminação Pública nas Vielas do Jardim Boa Vista.

Protocolo: 03743/2009 Sequência: 140 Data Entrada: 17/06/2009 17/06/2009

Ii Data Resposta: Protocolo Envio

14/10/2009       Protocolo: 05975/2009 Sequência: 82 Data Entrada: 14/10/2009 Vencimento:
Autor: ALFREDO FERNANDES ESTRADA | Propositura: EMENDA LOA

mplantaçãode iluminação pública nas-vielas do Jardim Boa Vista.

Data Ê Resposta | Protocolo Envio

      07/06/2010 Protocolo Vencimento:
y Autor: ALFREDO FERNANDES ESTRADA Propositura: EMENDA ÀLDO

Implantação de:Iluminação Pública nas Vielas do Jardim Boa Vista.

Data Entrada: 07/06/2010  04666/2010 Sequência: 34

Data: Resposta: Protocolo Envio:

Protocolo: 06743/2010 Sequência: 39 | Data Entrada: 21/10/2010 - Vencimento: 21/10/2010

“Autor: ALFREDO FERNANDES ESTRADA Propositura: EMENDA LOA o
implantação de tuminação pública nas:vielas do Jardim Boa Vista.
Data: | | Resposta: | Protocolo Envio:

,

| Protocolo: 02245/2011 Sequência: 493 - Data Entrada: 07/04/2011 Vencimento: 07/04/2011
Autor: ALFREDO FERNANDES ESTRADA | Propositura: INDICAÇÃO.

policita a colocação de luminárias duplas emn todas as ruas doJardim.Boa Vista, |

       Data: == Resposta: * Protocolo Envio:.

“otocolo: 04127/2041 Sequência: 19 " Data Entrada: 20/06/2011 Vencimento: 20/06/2011 |
Autor: ALFREDO FERNANDES ESTRADA - Propositura: EMENDA À LDO

Amplantaçãode Iluminação Pública nas Vielas do Jardim Boa Vista

Data Resposta Protocolo Envio      05/08/2011

      Protocolo 04976/2011 | Sequência: 1032 DataEntrada: 05/08/2011 Vencimento

-* Autor: ALFREDO FERNANDES ESTRADA Propositura: . INDICAÇÃO
“Bolicitaa implantação de iluminação pública nas vielas do Jardim Boa Vista.

Data Resposta Protocolo Envio

Rua São Paulo, 355 -Jd.Renê- CEP 18135-125 - Caixa Postal 80- CEP 18130-970
CNPJ/MF- 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br / E-mail: camarasaoroque(Dcamarasaoroque.sp.gov.br
Po | |

Leitura em Plenário INDICAÇÃO Nº 4571/2011

* Nall = SESSÃO ORDINÁRIA| ado 7 Realizada em 12/12/2011.
Ô Ô Solicita a realização “de serviços de limpeza e

| o —- capinação nas proximidades da lixeira localizada na |

"Rua das Acácias, Jardim Guaçu Ê

Rodrigo Nunes de Oliveira
2º Secretário | Ê = vo

Excelentíssimo Senhor Presidente, -

o O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bors.ofícios junto aóo setor competente, visando a

realização de serviços de limpeza e capinaçãornas proximidades da lixeira localizada na

Rua das Acácias, Jardim Guaçu.

| JUSTIFICATIVA: E “

"A área próxima a referida lixeira está tomada por

vegetação (mato) o quedificulta inclusive o acesso à mesma. À realização de tal serviço é

"medida que se faz necessária com a máxima urgência. Uma vez realizado tal serviço,

imprescindível a aplicação de concreto na base da lixeira de modo a evitar que o mato
* cresça naquele mesmo local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas , 07 de
dezembro de 2011. |   ALFREDO FERNANDES ESTRADA

, “Vereador -

PROTOCOLONº CETSR 07/12/2011 - 16:50:49 07749/201 1 |